DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE CII AMADA PUBliCA Ne 1/2022

A Secretaria de Saúde di Município de Solonópole, Estado do Ceará, Coam
público que se encontra aberto o redenciamento de Empresas p ara  prestar  Serviços
Especiâzados na realização de Exame; laboratoriais, a partir do dia 11 de agosto de 2022,
das 07:30h às 13d)Oh, pemianecendc em aberto pelo prazo de 12 (doze) meses, e estará
recebendo as propostas na sede da E aetaria localizada na Rua Dc. Queicoz Lima, Nt 302,
Solonópole/CE. O Edital encontra-se a íntegra na Sede de Secretaria, localizada na Rua De.
Chaeiroz Lima, o5  302, Solonõpole/t E ou site http://munlcipios.tte.ce.gov.br/Iicitacoes .
Maiores informações no endereço clado ou saüde@solonopolecegov.br  ou fone (88)
3518.1386 no bacano de OlhãOmin à, 13b30n*i.

Solonúpole - (E, 10 de agosto de 2022.
ANNE CARDUME TORRES LOPES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1'EJUÇUOCA

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO M 202LIftOL01 - 11' - SUIEMA

O Presidente da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preço Nt 2021-10,0L0I - IP - SEOEMA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializadem serviços de engonharia para cantiluação de
reforma do Mercado Municipal de rejuçuoca/cE. conforme projeto Básico/termo de
Referencia em anexo do edital, foi Rei gado por determinação das Autoridades Superiores
nos termos do 5,1. 49 da Lei ng 8-66(/91

Tejuçuoca - CE, 10 de agosto de 2022.
JOSE MARCOS PINHO BRITO

Presidente

AVISO
CHAMAI) 5 PUBUCA Nt 212022

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados que apc s o prazo recursal bem corno devidas correções dos
agricultores com base na Resolução 26 do FNOE art. 27 §52  comunica a sessão de
abertura dos envelopes de Projeto de lendas da Chamada Pública is2  2/2022, cujo objeto
é a aquisição de gêneros atiinent rios diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural destina los ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE conforme IQ do art,14 da Lei NQ 1L94712009, Resolução do
1440€ f42 2612013 e Resolução 1440€ '4' 01/2015, a sessão ocorrerá dia 16/0812022 às
1000 horas. A Ata coar relação dos lv buitados está clisponisef no Portal do TCE e iate de
transparência do Município de Tejuçia ca-Ce.

Tejuçuoca-CE, 10 de agosto de 2022.
JOSE MARCOS 0€ PINHO BRITO

Presidente CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVIR) DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESEN]AL NQ 807.01/2022-PP-51U'

Esta Co~ de licitação asa, tornar público para ciência dos interessados,
opie a sessão de abertura e julgama nto das propostas de preço referente Processo
Licitatório Pregão Presencial Nt 0807 )1/2022-PP-5RP.Objeto; Registro de Preços para
tutora contratação de serviços limpeza, isselo e conservação, com fornecimento de pessoal
em regime de mão de obra esdusiva, 4 Iii semanais, tendo por base a peodulhedade, junto
as diversas Secretarias do Município de Trairi/CE, prevista para o dia 11 de agosto de 2.022
às OlbOOmén está Suspensa, informares os aos senhores licitantes a nova data e horário da
sessão de abertura e julgamento das propostas de preço mediante aviso convocatõeio
publicado era todos os meios de comunicação utilizados anteriormente. Maiores
informações, na Sala da Comissão di Pregão da Prefeitura de Trairi-Ce, pelo e-~a:
cornssaodelicitacao2021@outioolcco,n, no horário de 08:00b às 1200r ou pelo iate
wxov.tce.ce.govbrflkitacoes.

Traio- CE, 9 de agosto de 2022.
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

RESULTAI O DE JULGAMENTO
TOMADA DE P1 EÇOS Nt 2509,0112022-TP

(iv tipo Menor Preço. Cujo o objeto é a pavimentação em piso intertravado, meio fio e
sarjeta em diversas ruas do Distrito de Flecheiras, junto a Secretaria de lntrarstrutura do
Município de Trairi-CE, pelos critérios d, julgamento em Ata conrplen.entar: Vencedor: LB
Construções EIREU - CNPJ 142 40.454.7 12/0001-76. O resultado completo encontra-se na
Comissão de Licitação - CPL, no arder iço da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na
Avenida Mouel Pinto Ferreira, o' 356 Planalto Norte- Trairi . Ceará- Fica concedido o
prazo para interposição de recorto adc, inistjativo,

Traio - (E, 10 de agosto de 2022
ALEX DA COSTA

Pres dente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA Fé UNICIPAL DE TURURU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELE] RfilCO Nt 35/2022,02

O Município de Turutu, Es'u do do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessa possa que a licitação sujwaniencionada que tem
por objeto o Registro de Preços pata fut ira; e eventuais aquisições de gêneros a8n,enticíos
para atender os Unidades Adminislrativ.s do Município de Tun,tu - (E, de acordo coar as
especiflcçõet contido; no Termo de Referência - Anexo 1, de conformidade com a
solicitação das Diversas Secretarias, ai revogada por razões de interesse público
decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão
cirumnstanciada inserta no competente rocesso licitatório.

Tunieu-CE. 20 de agosto de 2022.
RU LATA MARIA FEtTOSA CHAVES

Secretária de Educação

AVISO 19 REVOGAÇÃO
PREGÃO EstE fIlCO Nt 34/202L02

O Município de Tururu, Esta to do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais mteres ar possa que a licitação snrpiamencionada, que
tem por objeto o Registro de Preços mra tutoras e eventuais aquisições de material
de expediente, consumo e limpeza sara atender as Unidades Administrativas do
Municipio de Tururu - CE, de acordc com as especificações contidas no Termo de
Retenêrscia - Anexo 1, de confsvmidado com a solicitação das diversas Secretarias, foi
revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente
devidamente comprovado, conforme lecisão circunstanciada inserta no competente
Processo Licitatório.

Tururu-CE, 10 de agosto de 2022-
RENATA MARIA FEITORA CHAVES

Secretária de Educação

te. don,.,,enr., pade o, 	no e, .epa .lveneno
http/Noe...,,to tr'ot.,flctd.i,t,I, ., o ,áfipa ossriniiøtiioceat

MLJ

O Pregoeiro torna público para conhecimento dois interessados que
dia 24 de agosto de 2022. às 9ls3Omin (horário de Brasilia), através do
wvrw.blicomlv-as.oeg.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n! 36/2022.02, cujo objeto é
a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as diversas Unidades Básicas
de Saúde do Município de tiruburetansa. O edital, encontra-se na integra na sede da (P1,
sito: à Rasa Farmacêutico José Rateigues o' 1131 - Centro e no endereço eletrônico:
https;//Iicitacoesice,ce.gosslx/.

tiruburetama/CE, 10 de agosto de 2022.
ELINAWO DOERA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO cÁ 	/
AVISO DE uctuçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 412022-SEINFRA/SRP

A Pregoeira co,niavca aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrónico is! 4/2022-SEJNFRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de insumos para a execução de pavimentação asfáltica
no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até
dia 26 de agosto de 2022, ás 0830b, abertura e classificação das propostas às 0911Gb,
disputa de lances a partir das 1000h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias Úteis após esta publicação no sito: www.bbounetconsbr,
licitacoes.Irecegov.br , vicosace.govirrflicitacoes  e no horário de 08OOh às 121101r e das
140Gb às 170(*uç na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 10 de agosto de 2022.
FtÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃI)
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 12/2022-REEG/SRP

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico o2  1212022-5EAI3/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
para tutora e eventual aquisição de materiais e equipamentos de informática para as
Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastran,ento das propostas até dia 25 de
agosto de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas às 09:001. disputa de
lances a partir das 10.00h (horários de Brasília). O edital estará disposto aos interessados
nos dias úteis após esta publicação no iate: s,ww.bbmnelcorrsbr, tícitacoevtce.ce.gov.br .
vicosa.cegov.br/kitacoes  e no horário de 091)0 ás 121)01 e das 143Gb is 17:001s, a Rua
José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/(E, 10 de agosto de 2022.
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PUBliCA Nt 2/2022-SESA

O Secretário de Saúde no ano de suas atrlouições legais, torna público para
contearnento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública P42  212022-SEM.
pura credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) coou vistas à prestação de serviços médicos
complementares para atendimento aos usuários do Sistema (Arico de Saúde (SUS) no
ãmb'to do Município de Viçosa do Ceará. Os interessados deverão apresentar a
documentação até 30 de agosto de 7022 até às 09110 horas, onde em ato continuo dar-
se-á inicio a sessão de abertura, anákte e julgamento dos documentos dos interessados, na
Sala da Comissão de licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, no
horário de 08OCIr às 12.00h e das 14001 às 17:00b. O edital estará à disposição dos
interdov nos dias Úteis após esta publicação no iate: wwelicítacoes.tce,cegov.brl,
s*osaxegov.br!licitacaophp

Viçosa do Ceará-CE, 9 de agosto de 2022.
ADRIANO ROCHA DA SILVA

Secretário de Saúde

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO Nt 3212022

PItOt. P4' 9275f2022  ID CIDADES: 2022.00IE070000I.02.0015
O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do fundo Municipal de Saúde,

atrases da Pregoeira (Sicial, torna público que realizará licitação. Pregão Eletrônico, tipo
menos Preço par lote, de acordo corri a Dec Federal N° 10.024/19, LC N' 123/06,
subsrdiariamente Lei P4' 8.666/93, por meio de sistema eletrônico (Portal de Compras
Púlásas) ,te m como objetivo Registro de Preços para Aquisição de Gás Liquefeito de
Petró e kit de instalação de gás, conforme especificações e condições estabelecidas nos
Anexos 1 - Termo de Referência e 1-A do Edital, que estão disponheis nos sílex:
www.pactaldecornpraspublicasxom.br . 	WConrpras 	ID 	P4' 	198192 	e
www.aforrsocbudlo.esgovbr, JurE Licitação. - Acolhimento das Propostas no sistema
eletrônica a partir de: 17/08/2022, às 08,110 horas - Limite de Acolhimento das Pr
30/011/2022, às 08dM) horas - Abertura das Propostas e Início da Sessão -
3010*112022, às OBhOlrnin,

tnkirmaçõesatravés do tel (27) 3735A005 ou e-mail: licibcaoti*onsccbuclio.es.giw.Lw

Afonso Gáudio/ES, 10 de Agosto de 2022.
ADRIEW MOREIRA BARCELÚS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE RET1RC8ÇÃO
PREGÃO EIEØIÔ41CO Nt 2512022

tio Aviso de licitação publicado no DOU 5-3 de 1010812022 página 242, onde lê-ser
Data de abertura da sessão 22 de agosto de 2022. teia-se: Data de abertura da sessão: 23 de
agosto de 2022.

PREGÃO ElETRÔNICO Nt 26/2022

No Aviso de Licitação publicado no DOU 5-3 de 1010812022 página 242, onde lê-se
Onde lê-se: [Jota de abertura da sessão: 23 de agosto de 2022. leia-se: Data de abertura da
sessão: 24 de agosto de 2022

PREGÃO ElEtRÔNICO Nt 2712022

No Aviso de  Licitação publicado no DOU 5-3 de 10/09/2022 página 247, onde lê-se:
(Jota de abertura da sessão: 24 de agosto de 2022- Leia-se: Data de abertura da sessão: 25 de
assto de 2022.

Alegre/ES, 10 de agosto de 2022.
WESLEY (iONÇALVES 80515 FILHO

Pregoefiro

Onoo,.,ve, .,Seedo deukn. ,,a. ,onromn MP,, 2205-2 d. 2438/2054,

155H 1677-7069 	 NQ 152, quinta-feira, 11 de

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBUREFAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO atm(J.uco Nt 36/202L02